
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032600093

93

Nº 58, sexta-feira, 26 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

REGIONAL SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 89.900/2021 - UASG 803080

Processo Nº: 00048/2021. Pregão Nº: 00048/2021. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da Contratada: 03.949.685/0001-05 - SEAL
SEGURANÇA ALTERNATIVA EIRELI. Objeto: Serviços de contínuos de segurança e vigilância
patrimonial. Vigência: 01/06/2021 a 31/05/2026. Valor: R$ 17.175.183,60. Data da
Assinatura: 24/03/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 89.910/2021 - UASG 803080

Processo Nº: 00541-2020. Pregão Nº: 00541-2020. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da Contratada: 07.268.152/0004-61 - VS
DATA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. Objeto: Aquisição de Fitas Tape Clean. Vigência:
25/03/2021 a 24/03/2022. Valor: R$ 1.485,66. Data da Assinatura: 25/03/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 89.887/2021 - UASG 803080

Contrato RG Nº 55.363/2016. Processo Nº: 00826-2015. Pregão Nº: 00826-2015.
Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da
Contratada: 67.803.726/0001-33 - SUPORTE SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA. Objeto:
Prorrogação excepcional da vigência do contrato. Vigência: 01/04/2021 a 31/05/2021.
Valor: R$ 654.955,70. Data da Assinatura: 24/03/2021.

BANCO DA AMAZÔNIA S.A.
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020/049

O Banco da Amazônia S. A. torna público que a empresa CLA VIGILÂNCIA
PRIVADA LTDA CNPJ: 26.535.662/0004-00, foi a vencedora da licitação sob referência.

ELCIO DE SOUSA FARIAS
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021/001

O Banco da Amazônia S. A. torna público que a empresa CLARO S.A CNPJ:
40.432.544/0001-47, foi a vencedora da licitação sob referência.

ELCIO DE SOUSA FARIAS
Pregoeiro

BANCO DO BRASIL S.A.
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREGÃO ELETRÔNICO 2017/01587 (7421); CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES (SP);
Vigésimo Oitavo Termo de Aditivo ao Contrato 2017.7421.4725; CONTRATADA: LO C A D O R A
DE VEÍCULOS CENTRO SERRA S/A; Objeto: Supressão; Alteração das Cláusulas Terceira e
Sexta e dos Documentos 01, 02 e 03; Assinatura: 24.03.2021.

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00047/2019, firmado em 25/03/2019, Favorecido:
EVOLUE SERVIÇOS LTDA. EPP; Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato até
24/03/2022 e alteração redacional; Fundamento Legal: art. 71 da Lei nº 13.303/16; Valor
R$ 34.350,40.

AVISO DE ALTERAÇÃO

Pelo presente ATO fica ALTERADO o Edital de Licitação n° 2021/18 da BB
Tecnologia e Serviços S.A., conforme disponível nos sites www.licitacoes-e.com.br,
www.bbts.com.br. Fica alterada a data da licitação para o dia 08/04/2021.

Brasília, 25 de março de 2021.
ITALO AUGUSTO DIAS DE SOUZA

Autoridade Competente de Licitação

AVISO DE REVOGAÇÃO

Fica revogada a Licitação Eletrônica nº 2021/01 OBJETO: Aquisição de Kit
Correia do eixo do alimentador, utilizados nos terminais de autoatendimento DIEBOLD
NIXDORF, via ata de registro de preços.

Rio de Janeiro, 25 de março de 2021.
ÍTALO AUGUSTO DIAS DE SOUZA

Autoridade Competente de Licitação

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
AVISO DE COLETA DE PREÇOS

SOLICITAÇÃO DE PROPOSTAS Nº 2021/005
O BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A, divulga para conhecimento dos

interessados, documento denominado AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA, que tem
como objetivo coletar referência de preço para a contratação de serviços de 45
(quarenta e cinco) assinaturas para 30 (trinta) meses, renovável por igual período, de
plataforma online de gestão do processo de patrocínio com até 15 (quinze) editais no
período supracitado, sem limitação de inscritos, não havendo integração com outros
sistemas do Banco do Nordeste ou qualquer intervenção da TI. Para as empresas
prestadoras de serviços objeto desta RFP, interessadas na participação, deverão
encaminhar as propostas para o endereço eletrônico patrocinio@bnb.gov.br, em
consonância com o anexo de orientações, por meio de mensagem eletrônica, até o dia
09/04/2021. O Documento poderá ser acessado por meio do seguinte link:
https://www.bnb.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes-e-contratos/rfi-rfp-audiencias-
econsultaspublicas.

ANDRÉA CAVALCANTI CORREIA LIMA
Gerente do Ambiente de Marketing

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021 - UASG 179085

Nº Processo: 2021/231. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de
pinturas (tintas, solventes e outros acessórios) para uso nos serviços de manutenção das
edificações do Centro Administrativo Presidente Getúlio Vargas - CAPGV e de outras Unidades
do Banco localizadas na região metropolitana de Fortaleza - CE, em conformidade com as
especificações constantes deste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
26/03/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Doutor Silas Munguba Nr 5700, Passaré -
Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/179085-5-00036-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 26/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 08/04/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Utilização
SRP.

MARIA LUCIA DE SOUSA FAUTH
Pregoeira

(SIASGnet - 24/03/2021) 179085-99999-2021NE999999

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS
DE SÃO PAULO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2021

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
17/03/2021 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Serviços
Tratamento, Controle e Monitoramento da Qualidade de Água dos Sistemas e Soluções
Alternativas de Abastecimento para consumo em Diversos Entrepostos do Interior,
conforme especificações constantes do ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA. Total de Itens
Licitados: 00008 Novo Edital: 26/03/2021 das 08h30 às 11h30 e de13h30 às 16h30.
Endereço: Av. Dr. Gastão Vidigal, 1946 Edsed Iii - Cpl. Vila Leopoldina - SAO PAULO -

SP. Entrega das Propostas: a partir de 26/03/2021 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/04/2021, às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

MARIA VALDIRENE RODRIGUES DA SILVA CARLOS
Pregoeira

(SIDEC - 25/03/2021) 225001-99999-2021NE999999

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2021

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
24/03/2021 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Atribuição de área do Ed i f í c i o
EDSED IV, salas 7 e 7B no ETSP Entreposto Terminal de São Paulo, destinada a atividade
bancária que contemple instalação de caixas eletrônicos e atendimento ao público,
conforme especificações constantes do ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA. Total de Itens
Licitados: 00001 Novo Edital: 26/03/2021 das 08h30 às 11h30 e de13h30 às 16h30.
Endereço: Av. Dr. Gastão Vidigal, 1946 Edsed Iii - Cpl. Vila Leopoldina - SAO PAULO -

SP. Entrega das Propostas: a partir de 26/03/2021 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/04/2021, às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

MARIA VALDIRENE RODRIGUES DA SILVA CARLOS
Pregoeira

(SIDEC - 25/03/2021) 225001-99999-2021NE999999

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA
EDITAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 6/2021

A Presidente da FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA - IBGE, no uso de suas atribuições, torna público a retificação do Edital nº 6/2021, publicado
no Diário Oficial da União, em 10/03/2021.

1. Retificar as datas dos itens 9, 10, 11, 12, 13, 14 e 15 do Anexo IV - Cronograma Previsto, que passam a vigorar, conforme a seguir:

. Item Ev e n t o Datas e Horários Aba de Publicação
no site do IBFC

. 9 Prazo de pagamento da taxa de inscrição pelos candidatos que tiveram seu pedido de
isenção indeferido

14 a 20/04/2021

. 10 Divulgação do resultado preliminar dos candidatos inscritos como Ampla Concorrência - AC,
Pessoas com Deficiência - PcD, PPP, Atendimentos Especiais e Jurados

26/04/2021 Situação da Inscrição e Correção
Cadastral

. 11 Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar dos candidatos inscritos
como Ampla Concorrência - AC, Pessoas com Deficiência - PcD, PPP, Atendimentos Especiais
e Jurados

27 e 28/04/2021
10h do primeiro dia

até às 17h do último dia

Recursos

. 12 Divulgação do resultado definitivo dos candidatos inscritos como Ampla Concorrência - AC,
Pessoas com Deficiência - PcD, PPP, Atendimentos Especiais e Jurados

03/05/2021 Situação da Inscrição e Correção
Cadastral

. 13 Divulgação do Cartão de Confirmação de Inscrição 03/05/2021 Situação da Inscrição e Correção
Cadastral

. 14 Divulgação do quantitativo de inscritos por função/área de conhecimento 03/05/2021 Editais e Publicações Oficiais

. 15 Divulgação do Edital de Convocação - Prova Objetiva 03/05/2021 Editais e Publicações Oficiais

2. Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital nº 6/2021.

SUSANA CORDEIRO GUERRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-26T03:01:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




